
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 97 

ИМЕНИ ВИКТОРА ИВАНОВИЧА ЛИХОНОСОВА 

Западный  внутригородской  округ  г. Краснодара 
ул. Северная, 269 тел./факс 255-77-16 

 
ПРИКАЗ 

от 01.04.2023                                                                                                   № 23–о 
 
 

О работе с персональными данными в МБОУ СОШ № 97 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ, 

в связи с кадровыми изменениями в МБОУ СОШ № 97, 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить инструкцию ответственного за работу с персональными данными 

(приложение 1). 

2. Назначить Кобылянко Н.Н., заместителя директора, лицом, ответственным за 

организацию работы с персональными данными в МБОУ СОШ № 97. 

3. Кобылянко Н.Н.: 

3.1.  Обеспечить автоматизированную обработку персональных данных на 

объектах информатизации в соответствии с действующим законодательством. 

3.2.  Руководствоваться в работе Инструкцией ответственного за работу с 

персональными данными. 

4. Предупредить Кобылянко Н.Н. о персональной ответственности за 

неразглашение персональных данных при работе с ними. 

5. Утвердить отчет о работе по защите информации и персональных данных в 2021-

2022 учебном году (приложение 2). 

6. Утвердить план проведения мероприятий по защите персональных данных на 

2023 год (приложение 3). 

7. Утвердить список лиц, имеющих доступ к персональным данным в МБОУ СОШ 

№ 97 (приложение 4). 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор                   Н.Ю. Хасанова 
 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 


		2023-03-31T13:46:48+0300
	Хасанова Наталья Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




